
ROZKVETLÁ ZAHRÁDKA 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Vytištěné obrázky květin (naleznete na konci dokumentu), tužku, pastelky nebo fixy. 

 

POSTUP: 
Vytiskněte si naše předkreslené květiny. Můžete si vytisknout všechny, nebo si vybrat jen ty, 

které se vám budou líbit. Na obrázcích vidíte, že květiny nejsou dokončené. Vašim úkolem 

bude domalovat je. Některé květiny mají přerušovanou čáru, kterou je potřeba obtáhnout 

černým fixem a obrázek tak dokončit. Jiné květiny ale přerušovanou čáru nemají a jsou těžší 

na dokončení. Troufnete si i na tyhle květinky? Až budete mít obrázky domalovány, můžete si 

je pomocí pastelek nebo fixů vybarvit a vystavit v pokojíčku. Hotovo! Máte vlastní květinovou 

zahrádku! 

 
CO PROCVIČUJETE: 
Při dokreslování procvičujete jemnou motoriku, koordinaci oko ruka a špetkový úchop. 

Nacvičujete plynulé pohyby ruky a celého zápěstí. Během dokreslování také trénujete 

správný úchop pastelky či fixu, což se vám bude hodit ve škole při psaní.  Cvičíte své zrakové 

vnímání a orientaci v prostoru. Při vybarvování obrázků cvičíte také své výtvarné schopnosti. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Sledujte dítě při práci a všímejte si, jak drží pastelky či fixy. Důležitá je také stopa, kterou dítě 

pastelkou vytváří – podle ní poznáte přítlak na tužku. Čára by neměla být vyrytá, ale ani příliš 

slabá. Pozorujte, zda dítě při dokreslování dělá plynulé pohyby či se po kouscích zastavuje. 

Zvládá dítě květiny dokreslit samo? Které květiny jdou dítěti lépe a u kterých si naopak není 

dokreslením jisté? Jak velkou pomoc od vás dítě při kreslení potřebuje? 

  





 



 



 



  



  



 



 


